РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 06 сентября 2023 г.  	                         					                         №232
с. Бурла

О внесении дополнений и изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Бурлинского района на 2021-2025 годы» утвержденную постановлением Администрации Бурлинского района от 29.10.2020 №272

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании решения районного Совета народных депутатов от 25.04.2023 N 9 «О предоставлении субсидий для обеспечения (возмещения) затрат в связи оказания услуг по транспортному обеспечению населения Бурлинского района автомобильным пассажирским транспортом по муниципальным маршрутам с низкой интенсивностью пассажирских потоков», Устава Бурлинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я  Ю:
1. Внести дополнения и изменения в муниципальную программу «Комплексное развития систем коммунальной инфраструктуры Бурлинского района на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Бурлинского района от 29.10.2020 № 272, согласно приложению (приложение 1 прилагается).
2. Приложение 2-3 муниципальной программы «Комплексное развития систем коммунальной инфраструктуры Бурлинского района на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Бурлинского района от 29.10.2020 № 272, считать утратившим силу.
3. Приложение 2-3 муниципальной программы «Комплексное развития систем коммунальной инфраструктуры Бурлинского района на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Бурлинского района от 29.10.2020 № 272, читать в новой редакции (приложение 2-3 прилагаются).
2. Данное постановление обнародовать путем размещения на официальном Интернет-сайте Администрации Бурлинского района.
         3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Бурлинского района, начальника управления по экономическому развитию  имущественных и земельных отношениях Пыльцова О.В.

 Глава района                                                                                                С.А. Давыденко

	Приложение 1
к постановлению Администрации
Бурлинского района
от      сентября 2023 года №
1. Внести в разделы Паспорта муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Бурлинского района на 2021-2025 годы»: «Задачи программы» и «Объемы финансирования программы» и читать в следующей редакции:
	Задачи программы
	Снижение тепловых потерь в системе теплоснабжения, снижение потребления энергоресурсов предприятиями ЖКХ; снижение аварийности в системе водоснабжения, сокращение потерь в водопроводных сетях, снижение потребления энергоресурсов предприятиями ЖКХ;
обеспечение населения регулярным транспортным обслуживанием;
организация обращения с ТКО, ликвидация объектов накопленного экологического вреда

	Объемы финансирования программы
	Общий объем средств, направляемых на реализацию программы: 1684105,216 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год - 51147,06 тыс. руб.;
2022 год - 23679,85 тыс. руб.;
2023 год - 30477,3 тыс. руб.;
2024 год - 32554,5 тыс. руб.;
2025 год - 30536,5 тыс. руб.,
в том числе за счет средств краевого бюджета: 160944,9 тыс. руб.,
2021 год - 49896 тыс. руб.;
2022 год - 22593,6 тыс. руб.;
2023 год - 28619,3 тыс. руб.;
2024 год - 30917 тыс. руб.;
2025 год-28919 тыс. руб.,
за счет средств местного бюджета: 5350,316 тыс. руб.,
2021 год - 901,06 тыс. руб.;
2022 год-716,256 тыс. руб.;
2023 год - 1497 тыс. руб.;
2024 год - 1127,5 тыс. руб.;
2025 год - 1107,5 тыс. руб.,
за счет средств бюджетов сельсоветов: 450 тыс. руб.:
2021 год - 90 тыс. руб.;
2022 год - 90 тыс. руб.;
2023 год - 90 тыс. руб.;
2024 год - 90 тыс. руб.;
2025 год - 90 тыс. руб.,
за счет внебюджетных источников: 1800 тыс. руб.:
2021 год - 260 тыс. руб.;
2022 год - 280 тыс. руб.;
2023 год - 420 тыс. руб.;

2024 год - 420 тыс. руб.;
2025 год - 420 тыс. руб.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей краевого и местного бюджетов.
2.Приложение 2 «Мероприятия муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Бурлинского района на 2021-2025 годы» задача 1, пункт 1.3 дополнить Подключение абонентов к новой теплопроводной сети в с.Михайловка
реализации муниципальной программы» число «1683955,216» заменить на «1684105,216».
[bookmark: bookmark5]	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Бурлинского района на 2021-2025 годы»
	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2021
	2022
	2023
	2024
	20
	всего

	1
	2

	3
	4
	5
	7

	Всего финансовых затрат
	51147,06
	23679,856
	30477,3
	32226,5
	30208,5
	1684105,216

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	49896
	22593,6
	28619,3
	30917
	28919
	160944,9

	из местного бюджета
	901,06
	716,256
	1497
	1900
	1900
	7217,316

	из бюджетов сельсоветов
	90
	90
	90
	90
	90
	450

	из внебюджетных источников
	260
	280
	420
	420
	420
	1800